



DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

CAM Media S.A.

za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2008 r.

I. INFORMACJE OGÓLNE

I.1. Podstawowe zasady polityki rachunkowości

1. Środki trwałe i wartości niematerialne i prawne wyceniono w bilansie w wartości netto.
2. Środki trwałe amortyzuje się metodą liniową, przy ustalaniu stawek amortyzacyjnych Spółka bierze pod uwagę ekonomiczny okres użytkowania środka trwałego.
3. Środki trwałe o jednostkowej wartości początkowej do 3.500,- PLN są jednorazowo odpisywane w momencie wprowadzenia do użytkowania.
4. Należności i zobowiązania wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty.
5. Środki pieniężne, kapitały oraz pozostałe aktywa i pasywa wycenia się według wartości nominalnej.
6. Przychody i koszty wycenia się według zasad ogólnych z tym, że przychody i koszty z wykonania niezakończonych usług ustala się proporcjonalnie do stopnia ich zaawansowania.
7. Koszty działalności ewidencjonuje się w zespole kosztów rodzajowych.
8. Rachunek zysków i strat począwszy od roku 2006 sporządzany jest w wariantcie kalkulacyjnym.

II. NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO BILANSU, RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT ORAZ RACHUNKU PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

Dane uzupełniające przedstawiono w postaci **NOT OBJAŚNIAJĄCYCH** powołanych w Bilansie oraz Rachunku Zysków i Strat oraz rachunku przepływów pieniężnych.

III. DODATKOWE NOTY OBJAŚNIAJĄCE

III.1. Informacja o instrumentach finansowych

31.12.2008	aktywa finansowe przeznaczone do obrotu	zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu	pożyczki udzielone i należności własne	aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności	aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	pozostałe zobowiązania finansowe
stan na początek okresu (01.01.2008)			421 092,06			1 277 173,43
zwiększenia						
nabycie udziałów					1 212,00	
udzielenie pożyczek						
kredyty i pożyczki						
leasing						
wycena bilansowa						
inne - odsetki			13 581 098,69			1 624 890,43
zmniejszenia			40 000,00			
zbycie udziałów						
spłata pożyczek udzielonych			40 000,00			
spłata kredytów i pożyczek otrzymanych						448 113,43
spłata rat leasingowych						
wycena bilansowa						
inne - spłata odsetek						
stan na koniec okresu (31.12.2008)			13 962 190,75		1 212,00	2 453 950,43

Przychody z odsetek od pożyczki naliczone lecz niezrealizowane do dnia bilansowego wyniosły 2.807,67zł.

W ocenie Zarządu Spółki nie występuje istotne ryzyko kredytowe związane z należnościami z tytułu pożyczek udzielonych przez Spółkę.

Lokaty bankowe

Lokata w zł	Od	Do	%	Odsetki za cały okres w zł	Odsetki prognozowane na dzień 31.12.2008
5.000.000	26-05-08	26-05-09	6,25	312.500,00	187.500,00
1.000.000	26-05-08	26-05-09	6,25	62.500,00	37.500,00
2.000.000	29-08-08	31-08-09	6,32	127.092,60	42.941,37
1.000.000	27-11-08	27-02-09	7,1	17.895,89	6.613,70
1.000.000	27-11-08	27-02-09	7,1	17.895,89	6.613,70
1.000.000	27-11-08	27-02-09	7,1	17.895,89	6.613,70
1.000.000	27-11-08	27-02-09	7,1	17.895,89	6.613,70
1.000.000	27-11-08	27-02-09	7,1	17.895,89	6.613,70

przychody z tytułu odsetek od lokat bankowych naliczone lecz niezrealizowane wyniosły na

dzień 31 grudnia 2008r. 301.009,86 zł.

Ze względu na krótki termin lokata nie jest obciążona ryzykiem stopy procentowej.

Instrumenty pochodne - kontrakty forward

W miesiącu lutym 2009 r. zawarto transakcje forward, wycenione na dzień 31 grudnia 2008 r. następująco:

Wycena w walucie kwotowanej	Sprzedaż/Kupno	Kwota nominalna	Data zawarcia	Data rozliczenia	Stawka/kurs wykonania
-70.309,77	sprzedaż	130.000	2008-02-20	2009-02-10	3,6510
-75.883,22	sprzedaż	130.000	2008-02-20	2009-01-08	3,6510
-97.712,54	sprzedaż	130.000	2008-02-20	2009-11-06	3,6510
-98.963,92	sprzedaż	130.000	2008-02-20	2010-10-06	3,6510
-97.690,60	sprzedaż	130.000	2008-02-20	2010-09-08	3,6510
-96.293,10	sprzedaż	130.000	2008-02-20	2010-08-10	3,6510
-94.812,99	sprzedaż	130.000	2008-02-20	2010-07-06	3,6510
-93.207,22	sprzedaż	130.000	2008-02-20	2010-06-04	3,6510
-91.730,41	sprzedaż	130.000	2008-02-20	2010-05-06	3,6510
-90.235,53	sprzedaż	130.000	2008-02-20	2010-04-08	3,6510
-88.725,43	sprzedaż	130.000	2008-02-20	2010-03-09	3,6510
-87.504,36	sprzedaż	130.000	2008-02-20	2010-02-09	3,6510
-96.277,64	sprzedaż	130.000	2008-02-20	2010-01-08	3,6510
-98.609,06	Sprzedaż	130.000	2008-02-20	2009-12-08	3,6510
-83.640,70	Sprzedaż	130.000	2008-02-20	2009-10-08	3,6510
-82.226,63	Sprzedaż	130.000	2008-02-20	2009-09-08	3,6510
-80.771,62	Sprzedaż	130.000	2008-02-20	2009-08-10	3,6510
-79.082,15	Sprzedaż	130.000	2008-02-20	2009-07-08	3,6510
-77.893,53	Sprzedaż	130.000	2008-02-20	2009-06-09	3,6510
-76.526,50	Sprzedaż	130.000	2008-02-20	2009-05-08	3,6510
-74.937,99	Sprzedaż	130.000	2008-02-20	2009-04-06	3,6510
-72.780,08	Sprzedaż	130.000	2008-02-20	2009-03-10	3,6510
8.643,49	kupno	130.000	2008-02-20	2009-08-10	3,6510
1.227,74	kupno	130.000	2008-02-20	2009-02-10	3,6510
10.131,66	kupno	130.000	2008-02-20	2009-09-08	3,6510
20.616,65	kupno	130.000	2008-02-20	2010-07-08	3,6510
21.443,86	kupno	130.000	2008-02-20	2010-08-10	3,6510
11.686,31	kupno	130.000	2008-02-20	2009-10-08	3,6510
22.261,97	kupno	130.000	2008-02-20	2010-09-08	3,6510
2.790,96	kupno	130.000	2008-02-20	2009-03-10	3,6510
23.047,57	kupno	130.000	2008-02-20	2010-10-08	3,6510
14.705,13	kupno	130.000	2008-02-20	2009-11-10	3,6510
15.746,73	kupno	130.000	2008-02-20	2009-12-08	3,6510
16.413,75	kupno	130.000	2008-02-20	2010-01-08	3,6510
4.071,78	kupno	130.000	2008-02-20	2009-04-08	3,6510
15.906,34	kupno	130.000	2008-02-20	2010-02-09	3,6510
5.332,34	kupno	130.000	2008-02-20	2009-05-08	3,6510
16.930,11	kupno	130.000	2008-02-20	2010-03-09	3,6510
18.000,60	kupno	130.000	2008-02-20	2010-04-08	3,6510
6.246,15	kupno	130.000	2008-02-20	2009-06-09	3,6510
7.055,92	kupno	130.000	2008-02-20	2009-07-08	3,6510
18.919,06	kupno	130.000	2008-02-20	2010-05-10	3,6510

0,46	kupno	130.000	2008-02-20	2009-01-08	3,6510
19.746,01	kupno	130.000	2008-02-20	2010-06-04	3,6510
-1.624.890,43	Kwota ogółem				

Kontrakty forward zostały zawarte w celu zabezpieczenia kontraktu KZSM przed ryzykiem walutowym.

Koszty odsetek od kredytu

W okresie sprawozdawczym koszt odsetek od kredytu wyniósł 112 800,68 zł

Czynniki ryzyk kredytowych

Obciążenie ryzykiem kredytowym jest minimalne ponieważ szansa na nie wywiązanie się ze świadczenia największego klienta Spółki kształtuje się na poziomie minimalnym. Pozostali klienci generujący większość obrotów są rozproszeni więc utrata jednego z nich nie narazi Spółki na powstanie istotnej straty.

III.2 Zobowiązania warunkowe, w tym również udzielone przez jednostkę gwarancje i poręczenia także wekslowe

Wykaz grup zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki

	Stan na początek roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego
Ogółem, w tym hipotecznie:	3 183 000,00	3 183 000,00
Hipoteka kaucyjna na lokalu U-5 przy ul. Tamka 16 na rzecz Spółki CIGNA STU S.A. akt notarialny REP A7144/2007	2 000 000,00	2 000 000,00
Hipoteka zwykła na lokalu U-4 przy ul. Tamka 16 jako zabezpieczenie kredytu długoterminowego w FORTIS BANK POLSKA S.A.	1 000 000,00	1 000 000,00
Hipoteka kaucyjna na lokalu U-4 przy ul. Tamka 16 tytułem zabezpieczenia kredytu długoterminowego FORTIS BANK POLSKA S.A.	183 000,00	183 000,00

Wykaz zabezpieczeń wekslowych dotyczących zaciągniętego kredytu nieodnawialnego oraz w rachunku bieżącym

Weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową CAM Media Sp. z o.o., poręczony przez Pana Pawła Orłowskiego, Pana Krzysztofa Przybyłowskiego i Pana Adama Michalewicza,

W okresie sprawozdawczym w stosunku do Spółki ani też jej poprzednika prawnego nie toczyło się żadne postępowanie przed organami rządowymi, postępowanie sądowe ani postępowanie arbitrażowe, którego wynik mógł mieć lub miał w niedawnej przeszłości istotny wpływ na sytuację finansową lub rentowność Jednostki.

III.3. Zobowiązania wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli

Zobowiązania wobec	Stan na
---------------------------	----------------

	Początek roku obrotowego	Koniec roku obrotowego
Budżetu państwa	0	0
Jednostek samorządu terytorialnego	0	0
Ogółem	0	0

W trakcie okresu sprawozdawczego obciążenia z tytułu wieczystego użytkowania i podatku od nieruchomości wyniosły 12.066,91 zł.

III.4 Informacja o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w danym okresie lub przewidzianej do zaniechania w następnym okresie

Nie dotyczy

III.5. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, środków trwałych na własne potrzeby

Nie dotyczy

III.6. Informacja o poniesionych nakładach inwestycyjnych

Zgodnie z planem w okresie sprawozdawczym Spółka zakupiła 2 lokale użytkowe z przeznaczeniem na biura za łączną kwotę 2.960.000,- zł. Ze względu na konieczność adaptacji pomieszczeń zakup ten, do czasu zakończenia prac i przyjęcia lokali do użytku jest prezentowany w pozycji bilansu „środki trwałe w budowie”. Ogólne wydatki na zakup i adaptację w roku 2008 wyniosły 3.867.540,- zł.

W okresie sprawozdawczym Spółka nabyła udziały w kapitale zakładowym Media Power Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Wartość transakcji wyniosła 1.212 zł.

Pozostałe środki pozyskane w drodze emisji akcji Jednostka planuje przeznaczyć na:

- przejęcia i akwizycje innych firm,
- rozwój i wdrożenie nowych usług z zakresu mediów niestandardowych,
- wejście na inne rynki zagraniczne,
- wdrożenie informatycznego systemu wspomagania zarządzania.

Informacja na temat gruntów użytkowanych wieczyście związanych z nabyciem lokali U-4, U-5,29,30

	Stan na początek roku obrotowego	Zmiany w ciągu roku		Stan na koniec roku obrotowego
		zmniejszenia	zwiększenia	
Powierzchnia (m2)	95,65		92,28	187,93

III.7.1. Opis istotnych transakcji zawartych z podmiotami powiązanymi lub jednostką od niego zależną, na innych warunkach niż rynkowe.

W 2008 roku spółka CAM Media S.A. nie dokonała transakcji z podmiotami powiązanymi o

na warunkach innych niż rynkowe.

III.7.2 Informacje o charakterze i celu gospodarczym zawartych przez Jednostkę umów nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy.

Nie dotyczy

III.8. Informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji

Jednostka nie sporządza sprawozdania skonsolidowanego za rok 2008

III.9. Przeciętne w roku obrotowym zatrudnienie w grupach zawodowych

Wyszczególnienie	Średnia liczba zatrudn. b.r.	W tym		Średnia liczba zatrudn. r.ub.
		kobiety	mężczyźni	
1. pracownicy ogółem, w tym:	30	16	14	30
a) pracownicy umysłowi	30	16	14	30
b) pracownicy fizyczni	-			
2. uczniowie	-			
3. osoby na urloпах wychowawczych lub bezpłatnych	-			

III.10. Informacja o łącznej wartości wynagrodzeń, nagród lub korzyści, w tym wynikających z programów motywacyjnych lub premiovych opartych na kapitale Jednostki

III.10.1 Wynagrodzenia, łącznie z wynagrodzeniami z zysku, wypłacone członkom zarządu i organów nadzorczych spółek kapitałowych

Wynagrodzenia	Wynagrodzenia	Wypłaty z zysku	inne wynagrodzenia
1. Członkowie Zarządu w tym:			
Krzysztof Przybyłowski	211.825,11		
Adam Michalewicz	275.000,00		
Paweł Orłowski	273.881,83		
2. Członkowie Rady Nadzorczej			
Joanna Braulińska - Wójcik	2.481,32		
Jerzy Drozdowski	2.481,32		
Bartosz Foroniewicz	2.481,32		
Dariusz Werbowy	2.481,32		
Andrzej Szymański	2.481,32		
Ogółem wypłaty	773.113,54	0,00	0,00

III.10.2 Informacje o pożyczkach i świadczeniach o podobnym charakterze udzielonych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących.

W roku obrotowym Spółka nie udzielała pożyczek i świadczeń o podobnym charakterze osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących.

III.10.3 Program motywacyjny

W ramach programu motywacyjnego ustanowionego w 2007 r. pracownicy Spółki, do których skierowany został program motywacyjny objęli 84.000 akcji imiennych serii D. Ponadto w dniu 25 czerwca 2007 roku zarząd CAM Media Sp. z o.o. podjął uchwałę w sprawie określenia zasad nabycia przez powstałą w wyniku przekształcenia formy prawnej CAM Media Sp. z o.o., spółkę CAM MEDIA SA od akcjonariuszy tej Spółki posiadających akcje imienne serii D, akcji imiennych serii D w celu ich umorzenia, po cenie równej wartości nominalnej nabywanych akcji.

Zgodnie z § 6 ust. 4 Statutu Spółki, zamiana akcji imiennych serii D na akcje na okaziciela została wyłączona do dnia 15 lipca 2010 roku. Ponadto zgodnie z § 6 ust. 5 Statutu Spółki wprowadzono ograniczenia w zbywaniu akcji imiennych serii D w tym okresie. W dniu 25 czerwca 2007 roku wszyscy uczestnicy programu motywacyjnego zawarli umowy, na mocy których złożyli Spółce nieodwołalne oferty zbycia objętych przez siebie akcji serii D na jej rzecz, w celu ich umorzenia albo w innym prawnie dopuszczalnym celu. Nabycie akcji własnych przez Spółkę może nastąpić poprzez przyjęcie oferty poszczególnych uczestników programu w terminie do 15 lipca 2010 roku, w przypadku spełnienia się przesłanek szczegółowo określonych wobec poszczególnych pracowników. Cena nabycia przez Spółkę jednej akcji serii D nie może przekroczyć ceny nominalnej jednej akcji.

Spółka nie jest w stanie określić wartości godziwej tych akcji, gdyż na dzień ich wydania nie miała obowiązku sporządzenia takiej wyceny wg. wartości godziwej tych akcji. Na dzień sprawozdawczy Spółka nie zna wartości emisyjnej akcji na dzień ich wydania.

W okresie, którego dotyczy sprawozdanie finansowe Jednostka nie wypłacała wynagrodzeń z tytułu realizacji programu motywacyjnego.

III.11.1. Informacja o wartości niespłaconych pożyczek z uwzględnieniem terminów ich wymagalności, a także udzielonych poręczeniach gwarancjach, ze szczególnym uwzględnieniem pożyczek, poręczeń i gwarancji udzielonych jednostkom powiązanym emitenta.

W dniu 4 października 2007 Spółka zawarła umowę pożyczki z Kancelarią Inwestycyjną Profinn W. Gołowkow Spółka Komandytowa udzielając pożyczki w kwocie 70.000 zł oprocentowanej w wysokości 3% w skali roku.

Podpisany w dniu 5 października 2007 aneks nr 1 podwyższył kwotę pożyczki do 100.000 zł . Zgodnie z aneksem 2 spłata udzielonej pożyczki ma nastąpić w dwóch ratach :

I rata w wysokości 40.000 zł płatna do 31 marca 2008r.

II rata w wysokości 60.000 zł płatna do 30 września 2008r.

Zgodnie z aneksem nr 3 II rata w wysokości 60.000zł płatna do 30 czerwca 2009r.

III.11.2 Informacje o wynagrodzeniu biegłego rewidenta, podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych

	2008 rok	2007 rok
Podmiot	BDO Numerica International Sp. z o.o. (dawniej BDO Numerica S.A)	BDO Numerica S.A.
Data podpisania umowy	9.09.2008	9.04.2008
Okres, na jaki umowa jest podpisana	brak określenia – umowa dotyczy wykonania wskazanych w niej czynności	brak określenia – umowa dotyczy wykonania wskazanych w niej czynności
Zakres	Przegląd śródrocznego jednostkowego sprawozdania finansowego na 30 czerwca 2008r. Wynagrodzenie 23.000 zł netto Badanie rocznego, jednostkowego sprawozdania finansowego za 2008 rok Wynagrodzenie 29.000 zł netto	Badanie rocznego, jednostkowego sprawozdania finansowego za 2007 rok Wynagrodzenie 23.000 zł. netto
Inne umowy	Umowa weryfikacji dokumentacji polityki zabezpieczeń dotyczącej ujęcia instrumentów finansowych w sprawozdaniu za okres kończący się 31 grudnia 2008r. Umowa zawarta w dniu 2 grudnia 2008r. Wynagrodzenie: 10.000 zł netto	1. Umowa na usługi audytorskie w zakresie udziału w sporządzeniu prospektu emisyjnego oraz przeglądu sprawozdanie finansowego pro forma wg. Stanu na dzień 31 grudnia 2006. Umowa zawarta w dniu 29.12.2006. Wynagrodzenie: 40.000 zł. netto 2. Umowa na usługi audytorskie w zakresie badania planu przekształcenia spółki z o.o. w S.A. Umowa zawarta w dniu 20.04.2007. Wynagrodzenie: 5.000 zł. netto 3. Aneks nr 1 do umowy z dnia 29.12.2006 na badanie prognoz finansowych na lata 2007-2008. Aneks zawarty w dniu 9.10.2007. Wynagrodzenie: 40.000 zł. netto

III.12. Informacje o znaczących zdarzeniach, dotyczących lat ubiegłych, ujętych w sprawozdaniu finansowym za bieżący okres.

Nie wystąpiły

III.13. Informacje o znaczących zdarzeniach po dniu bilansowym, nieuwzględnione w sprawozdaniu finansowym

Po dniu bilansowym do dnia podpisania sprawozdania finansowego nie miały miejsca żadne istotne zdarzenia wpływające na sytuację materialną i finansową Jednostki.

III.14. Informacje o relacjach między prawnym poprzednikiem a Jednostką oraz sposobie i zakresie przejęcia aktywów i pasywów

Nie dotyczy

III.15. Sprawozdanie finansowe i porównywalne dane finansowe skorygowane wskaźnikiem inflacji

Nie dotyczy

III.16. Zestawienie różnic pomiędzy danymi ujawnionymi w sprawozdaniu finansowym i porównywalnych danych finansowych, a uprzednio sporządzonymi i opublikowanymi sprawozdaniami finansowymi

Różnice nie wystąpiły

III.17. Zmiany stosowanych zasad polityki rachunkowości

W okresie objętym sprawozdaniem finansowym nie wystąpiły zmiany zasad polityki rachunkowości.

III.18. Korekty błędów, ich przyczyny, tytuły oraz wpływ wywołanych tym skutków finansowych na sytuację majątkową i finansową, płynność oraz wynik finansowy i rentowność

W okresie objętym sprawozdaniem finansowym nie dokonano korekt błędów.

IV. Propozycje co do sposobu podziału zysku za rok obrotowy

Proponowany przez Zarząd CAM Media S.A. podział zysku netto za 2008 przewiduje przekazanie w całości zysku na kapitał zapasowy.

.....
dr Krzysztof Przybyłowski
Prezes Zarządu

.....
Paweł Orłowski
Wice Prezes Zarządu

.....
Adam Michalewicz
Wice Prezes Zarządu